



تاریخ
۸
اسفند
۱۴۰۱
دوشنبه

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج خبر داد؛**

**سطح مبارزه با علف‌های هرز در مزارع غلات شهرستان خنج از ۶۴۵ هکتار گذشت**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج از انجام عملیات مبارزه با علف‌های هرز در سطح بیش از ۶۴۵ هکتار از مزارع گندم و جو شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی علی پور با اشاره به اینکه مبارزه با علف‌های هرز پهن برگ و باریک برگ یکی از اولویت‌های اصلی در مرحله داشت گندم و جو است، تصریح کرد:علف‌های هرز یکی از مهم‌ترین عوامل خسارت زای مزارع بوده که رقابت شدیدی در جذب عناصر غذایی، نور و آب با گیاه میزبان دارد که

مزرعه، انتقال یافته‌های تحقیقاتی و نمایشگاه محصولات کشاورزی در واحدهای الگویی و مزارع به بهره‌برداران ارائه شده است.

او بیان کرد: مزایای کشت بر روی پشته‌های عرضی، بیمه محصولات زراعی با تاکید بر بیمه محصولات دیم، کالیبراسیون سمپاش ها، تغذیه گیاهی و مبارزه با آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز، روش‌های نوین آبیاری و ارتقاء بهره‌وری آب، کاربرد پمپاژ در کشاورزی، کشت گیاهان دارویی، احداث گلخانه‌های کوچک مقیاس و توانمندی صندوق‌های اعتبارات خرد زنان روستایی از مهمترین موضوعات آموزشی ارائه شده در طی برگزاری کاروان ترویجی بود.

اسلام مهر با بیان اینکه با استفاده حداکثری از توان محققان، کارشناسان، بخش خصوصی و مربیان جهش تولید برای تحقق بخشی به اهداف این کاروان ترویجی تلاش کرده‌ام، تصریح کرد: در این کاروان ترویجی به منظور آموزش بهره‌برداران هفت مورد از کارشناسان شرکت‌های بخش خصوصی و چهار مورد نیز از محققان مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی بهره گرفته‌ام.

دومین کاروان ترویج الگویی کشت ملی محصولات زراعی از سام بهمن تا سوم اسفندماه در عرصه‌های زراعی این شهرستان انجام و به صورت آنلاین و آفلاین از شبکه ملی برکت پخش شد.

## استان پوی‌شهر

**مدیر کل غله بوشهر:**

## ذخیره‌سازی سه کالای پرمصرف در استان بوشهر انجام شد



مدیرکل غله استان بوشهر گفت: هم اکنون ذخیره گندم، برنج و شکر در این استان انجام شده و هیچ مشکلی در زمینه تأمین این کالاها در عید نوروز و ماه مبارک رمضان وجود ندارد.

جمال زارعی در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به موجودی گندم استان بوشهر که ۱۵ هزار تن است و ۱۴ هزار تن حال بارگیری برای انتقال به این استان مشکلی در زمینه تأمین این محصول استراتژیک وجود ندارد.

وی ادامه داد: با اشاره به نزدیک بودن فصل خرید جدید گندم (از اوائل اردیبهشت) با هیچ مشکلی از نظر ذخیره این محصول استراتژیک روبرو نخواهیم شد.

زارعی بیان کرد: همچنین با توجه به بارش‌های مناسب سال زراعی جاری خرید ۱۰۶ هزار تن گندم در استان بوشهر در سال زراعی جاری پیش بینی شده است.

مدیرکل غله استان بوشهر اظهار کرد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده در این ارتباط ۱۳ مرکز خرید گندم پیش بینی شده و افزون براین با تأییدیه استانداردد ۲۰ مرکز دیگر انتظار می‌رود شمار مراکز خرید در استان بوشهر به ۱۵ مرکز افزایش یابد.

وی با اشاره به تعطیلات عید نوروز و ماه مبارک رمضان افزود: براساس برنامه‌ریزی انجام شده امسال ۲۴۰ تن آرد معادل ۶ هزار کیسه برای استان بوشهر پیش بینی شده که نسبت به ۱۳۰ تن سال گذشته ۸۴٫۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.

زارعی یادآورد شد: همچنین مکاتباتی در مورد ساعت کشیک نانوالی‌ها، کارخانه‌های آرد و شرکت حمل و نقل خلیج فارس در شهرستان‌های بوشهر، گناوه، تنگستان، دشتستان، دشتی، عسلویه و کنگان صورت گرفته است.

وی با اشاره به شرایط خاص و شمار قابل توجه مهمانان نوروزی در شهرستان گناوه ادامه داد: با توجه به معطل ماندن کامیون حمل آرد پشت ترافیک و بروز برخی مشکلات در نوروز گذشته با هماهنگی انجام شده امسال بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیسه آرد در انبارهای این شهرستان ذخیره شده است.

مدیرکل غله استان بوشهر گفت: افزون براین در زمان حاضر پنج هزار و ۵۰۰ تن برنج و یکهزار و ۵۰۰ شکر در این استان ذخیره‌سازی شده و با این ذخیره‌سازی مشکلی در عید و ماه مبارک رمضان نخواهیم داشت.

**معاون راهداری بوشهر:**

## ۳۵ راهدارخانه و مجتمع خدماتی در بوشهر آماده نوروز می شوند

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: هفت راهدارخانه در کنار ۲۸ مجتمع خدمات رفاهی بین راهی استان بوشهر آماده پذیرایی از مسافران نوروزی می شوند.
به گزارش ایلنا، سید طالب لواسانی در حاشیه بازدید از روند بازسازی و تجهیز راهدارخانه تونل دریافتی افزود: این

صفحه
۳
شماره
۲۵۸۷
سال
بیست‌وهشتم

دیگر را نیز افزایش دهیم.
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه افزایش حضور گردشگران در قالب سفرهای گروهی و انفرادی در این جزیره از مهم‌ترین مفاد این تفاهم‌نامه‌ها است یادآورد شد: براساس این تفاهم‌نامه‌ها قرار است در کنار معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری جزیره در حوزه گردشگری به بخش خصوصی نیز معرفی شود.
رعضانی گالری گفت: همچنین باتوجه به ظرفیت‌های گردشگری کیش در حوزه‌های بین‌الملل ظرفی‌های صنعت توریسم استان‌های کشور نیز در عرصه بین‌الملل معرفی خواهد شد.

جزیره کیش همواره یکی از نقاط گردشگر پذیر کشور بوده و همه ساله در ایام نوروز شاهد حضور گسترده مسافران از اقصی نقاط ایران است و به واسطه آب و هوای گرم و مرطوب و همچنین ضوابط پذیرش مسافر، محل اقامت در آن یکی از الزامات سفر به این جزیره است.

هم اکنون این جزیره با ۳۰نوع خدمت یکی از بهترین مناطق گردشگری کشور بوده و چهارمین شهر پُرمسافر غرب آسیا محسوب می‌شود.

## استان خجریستان

**معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت،**

**معدن و تجارت خوزستان خبر داد؛**

## آغاز گشتهای نظارتی برای کنترل بازار شب عید در خوزستان



معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان از آغاز فعالیت گشت‌های مشترک و کشیک‌های بازرسی به منظور نظارت و کنترل بازار در روزهای پایانی سال و ایام نوروز در استان خبر داد.

بهرام جباری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: گشت‌های مشترک و کشیک‌های بازرسی به منظور نظارت و کنترل بازار در روزهای پایانی سال و ایام نوروز فعال شده‌اند و در حال پایش و رصد بازار استان هستند.

وی با بیان اینکه این نظارت‌ها با اولویت کالاهای اساسی و پرمصرف مردم انجام می‌شود، افزود: نظارت‌ها بر عرضه محصولات و قیمت‌ها به صورت ویژه آغاز شده است و این آمادگی وجود دارد تا با متخلفان به صورت جدی برخورد شود.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: اکیب‌های فراوانی در سطح استان با مشارکت بسیج اصناف، تعزیرات حکومتی، بازرسی اصناف و بازرسی سازمان صمت استان در سطح بازار مشغول به نظارت هستند.

جباری با بیان اینکه متاسفانه افزایش نرخ ارز باعث گرانی برخی از کالاها و خدمات شده است، عنوان کرد: با توجه به تصمیماتی که در ستاد تنظیم بازار اتخاذ می‌شود بحث نظارت بر قیمت‌ها در دستور کار قرار می‌گیرد.

وی افزود: امیدواریم در ایام پایانی سال با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و همچنین کنترل و نظارتی که از سوی بازوسان انجام می‌شود شاهد هیچ مشکلی در قیمت‌ها و همچنین عرضه محصولات ناشیام و بتوانیم با شرایط مطلوبی به استقبال بهار برویم.

### اغاچاری

**مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری:**

## چاه‌های آبرسانی شرکت نفت و گاز آغاچاری احیا می‌شود

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری گفت: استانداردها، تجهیزات و وسایلی از ساخت و سازهای غیرمجاز تحت تأثیر این امر صورت گرفته، بنابراین باید مراقبت بیشتری انجام گیرد.
احمدزاده بر رعایت قانون، رفع مشکلات مردم در قالب مصوبات این نشست‌ها، توجه به شرایط و گسترش و توسعه شهرها به خصوص فضاهای آموزشی، دانشگاهی و ورزشی تاکید کرد.

وی افزود: ۲ حلقه چاه آبرسانی سردشت و یک حلقه چاه آبرسانی گاز و گاز مایع یکهزار به دلیل نداشتن کارایی در سال‌های اخیر از چرخه تولید خارج شده بودند همچنین



یک حلقه چاه دیگر در آبرسانی سردشت با بهره‌دهی بسیار پایین در حال فعالیت بود که برای احیای این چاه‌ها اقدام شد.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری اظهار کرد: با توجه به برورکراسی طولانی مجوز حفر چاه‌های جدید و هزینه‌های بالای این کار همچنین دستکاری سفره‌های زیرزمینی آب و منابع طبیعی، احیای چاه‌های آبرسانی این شرکت با دعوت از شرکت‌های دانش‌بنیان در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: خوشبختانه عملیات ویدئومتری شرکت دانش‌بنیان با استناد به مشاهدات لایه‌های درونی چاه‌ها در اعماق مختلف، احیای این چاه‌ها را امکان‌پذیر کرده است.

تقی زاده صرفه‌جویی اقتصادی حاصل از عملیات احیا و مرمت چاه‌های آبرسانی نسبت به حفر چاه جدید را ۷۰درصد اعلام کرد.

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری با داشتن چهار مجموعه تأسیسات آبرسانی نقش مهمی در تأمین آب و رفع تنش آبی منطقه جنوب شرق خوزستان ایفا می‌کند.

آب تولیدی روزانه این شرکت ۷۰هزار مترمکعب است که ۶۰ درصد آن معادل ۴۰ هزار مترمکعب به صورت روزانه، مستمر و مجانی در اختیار ایفا قرار می‌گیرد تا از این طریق آب ۴۵ روستا و مناطق شهری تأمین شود.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**استاندار کهگیلویه و بویراحمد:**

## تغییر کاربری جنگل و اراضی کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد غیرقابل جبران است



**استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت:**

تغییر کاربری جنگل و اراضی کشاورزی استان غیرقابل جبران است و نباید در این خصوص اقدامی غیرکارشناسی و بدون مطالعه انجام گیرد.

به گزارش ایرنا، سید علی احمدزاده در نشست کمیسیون ماده پنج و ۱۱ استان در یاسوج اظهار کرد: در قبال مردم، قانون و منابع ملی مسئول هستیم از این رو باید با حساسیت ویژه‌ای نسبت به تأیید و یا رد درخواست‌ها و هرگونه اقدام در این خصوص توجه داشته باشیم.

وی افزود: چنانچه تخصصی‌تر به مسائل پرداخته شود، به سرمایه ارزشمند منابع جنگلی و کشاورزی استان لطمه‌ای وارد نخواهد شد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن بسیار مهم و ضابطه‌مند است، ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی استان به این مهم توجه جدی دارند به طوری که جهاد کشاورزی ۱۱هکتار در قالب هشت قطعه به این منظور اختصاص داده است.

احمدزاده با تأکید به تأمین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن، ابراز کرد: در تأمین زمین برای مسکن ملی افراط و تفریط صورت نگیرد و طرح‌هایی که در ساختار شهری اهمیت ویژه‌ای دارند مورد توجه واقع شوند.

وی تأکید کرد: برای تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن فضاهای دانشگاهی، جنگل، اراضی کشاورزی و زمین اداری که قابل توسعه هستند باید حفظ شوند و تغییر کاربری در آنها صورت نگیرد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: مرکز استان مهاجرپذیر است و بسیاری از ساخت و سازهای غیرمجاز تحت تأثیر این امر صورت گرفته، بنابراین باید مراقبت بیشتری انجام گیرد.

احمدزاده بر رعایت قانون، رفع مشکلات مردم در قالب مصوبات این نشست‌ها، توجه به شرایط و گسترش و توسعه شهرها به خصوص فضاهای آموزشی، دانشگاهی و ورزشی تاکید کرد.

وی، بر توجه به طرح‌های جامع شهری، حریم‌ها، رعایت طرح‌های تفصیلی و عدم تضای قانون تاکید کرد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به احداث مسکن برای ۱۵ الی ۲۰ خانواری که در دهشتد بر اثر سیل تخریب شده بودند، افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، راه و شهرسازی، گردشگری و شهرداری نسبت به تأمین زمین و کمک‌های بلاعوض برای احداث خانه این افراد سریعاً اقدام کنند.

احمدزاده اضافه کرد: مصوبات این کمیسیون باید به صورت جدی پیگیری و باقوت اجرا شوند و جلسات کمیسیون ماده پنج استان تا زمانی که پرونده‌ای باقی نماند به طور مستمر تا پایان سال باید برگزار گردد زیرا که برخی از مردم مشکلاتی دارند و باید در این کمیسیون مورد بررسی قرار گرفته شوند.
در این نشست تعدادی از قطعات اراضی تعیین شده برای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای لنده، سس و سخت و مارگون بعد از بررسی مورد تأیید قرار گرفت.